Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 11»

ПРИКАЗ

«23» октября  2023 года          №329

Об организации и проведении  областной недели профилактики
«Единство многообразия»

На основании плана проведения областных профилактических недель,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план проведения областной недели профилактики
экстремизма «Единство многообразия (Приложение №1)
2. Ответственными за проведение мероприятий назначить социального
педагога, руководителя волонтёрского отряда «Неотложка» Главаля И.Г.,
советника директора по воспитанию Куликову А.А, педагога-психолога НОО
Шульгину О.В., педагога-психолога ООО, СОО Водневу Л.Ф.
3. Ответственным за проведение профилактической недели в срок до
20.11.2023г  направить отчёт о проведённых мероприятиях  в электронном
виде на адрес электронной почты koroleva979@mail.ru заместителю
директора по УВР Сергеевой А.М. (Приложение №2)
4. Назначить ответственными за открытие и закрытие профилактической
недели руководителя волонтёрского отряда «Неотложка» Главаля И.Г.
5. Руководителю школьного телевидения «Спектр» Марченко И.А.
включить в школьный выпуск новостей информацию о проведении
мероприятий в рамках профилактической недели.
6. Руководителю школьной газеты «Большая перемена» Беднарской Е.И.
включить в выпуск газеты  информацию о проведении мероприятий в рамках
профилактической недели.
7. Классным руководителям 1-11 классов организовать учащихся и их
родителей для активного участия в мероприятиях профилактической недели.
8. В срок до 20.11.2023г разместить информацию на сайте школы,
официальном канале в контакте, телеграмм -канале об итогах проведения
недели (отв. Заместитель директора по УВР Сергеева А.М., зам.директора по
УВР Вахранёва С.В.)
9. Контроль за исполнением приказа  возложить на заместителя
директора по УВР Сергееву А.М.

 Директор МБОУ «СОШ№11»                                                        Т.А. Демидова

mailto:koroleva979@mail.ru

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 11»

С приказом ознакомлены:
Главаля И.Г.
Шульгина О.В.
Воднева Л.Ф.
Куликова А.А.

Классные руководители
1А Жилина Ольга Васильевна
1Б Закрецкая Кристина Романовна
1В Волкова Виктория Константиновна
2А Воробьева Ольга Николаевна
2Б Харыбина Ольга Владимировна
2В Беднарская Елена Игоревна
3А Никульченкова Ольга Николаевна
3Б Гладышева Анастасия Андреевна
3В Урина Инна Александровна
4А Харив Наталья Владимировна
4Б Петухова Елена Геннадьевна
4В Зацепина Юлия Федоровна
4К Волкова Виктория Константиновна
5А Труфанов Алексей Александрович
5Б Домченко Юлия Сергеевна
5В Пугина Юлия Константиновна
6А Аминова Елена Александровна
6Б Грудинина Марина Викторовна
6В Гавриленко Ольга Николаевна
6К Лаас Лидия Федоровна
7А Золотова Марина Ивановна
7Б Бусыгина Юлия Александровна
7В Карелина Лариса Геннадьевна
8А Демко Всеволод Борисович
8Б Ухова Альбина Васильевна
8В Сергеева Анна Михайловна
9А Сапожникова Светлана Викторовна
9Б Костякова Анна Анатольевна
9В Марченко Илья Андреевич
9К Дубицкая Анастасия Сергеевна
10 Лебедева Юлия Владимировна
11 Петрова Марина Ивановна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 11»

Приложение №1

Единая областная профилактическая неделя «Единство многообразия»
Цели и задачи Недели

Цель: снижение рисков возможного возникновения экстремистских проявлений в
образовательной среде и сформировать у обучающихся отрицательное отношение к
экстремистским проявлениям.
Задачи:

· расширить представление подростков о том, что они являются частью
многонационального общества, где все представители имеют равные права;
развить у обучающихся навыки проявления силы воли и принятия собственных
решений (выбор);

· проверить уровень усвоения информации.

День Мероприятие Ответственные
1

«Открытие недели»
17.11.23

На телевизорах школы будет презентация.
Классный час «Многообразие народов России».
Объявление о фото-конкурсе «Мы
многообразная страна» (любая тема на выбор:
костюм, игрушка, кухня)

Классные
руководители1-11
классов
Педагоги-психологи:
Шульгина О.В.
Воднева Л.Ф.
Социальный педагог
Главаля И.Г.

2
«Нации мира»

14.11.23

«Нации мира». Учащиеся вырезают фигурки
людей и разрисовывают, как хотят, потом
наклеивают на двери своего кабинета.

Классные
руководители1-11
классов
Педагоги-психологи:
Шульгина О.В.
Воднева Л.Ф.
Социальный педагог
Главаля И.Г.

3
«День толерантности»

15.11.23

Занятия с психологом с элементами кинотерапии
с 5-8, 1-2 класс.

Классные
руководители1-11
классов
Педагоги-психологи:
Шульгина О.В.
Воднева Л.Ф.
Социальный педагог
Главаля И.Г.

4
«Мы разные, но мы

едины»
16.11.23

Тематические перемены для младших классов на
сплочение «Умение работать в команде».
Занятия с психологом с элементами кинотерапии
с 9-11 класс, 3 - 4 класс.

Классные
руководители1-11
классов
Педагоги-психологи:
Шульгина О.В.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 11»

Воднева Л.Ф.
Социальный педагог
Главаля И.Г.

5
«Подведение итогов

недели»
17.11.23

Гугл анкета для 5-9 классов; мини-плакат с со
смайликами-настроения для 1-4 классов.
Награждение за фото-конкурс.

Классные
руководители1-11
классов
Педагоги-психологи:
Шульгина О.В.
Воднева Л.Ф.
Социальный педагог
Главаля И.Г.

13.11.23-17.11.2023 Анкетирование «Я-гражданин России» Волонтёрский отряд
«Неотложка»

13.11.23-17.11.2023 Акция «Дерево мира» Волонтёрский отряд
«Неотложка»

13.11.23-17.11.2023 Просмотр видеоролика «Моя Россия - мы
вместе»

Волонтёрский отряд
«Неотложка»

13.11.23-17.11.2023 Акция «Плакат мира» Волонтёрский отряд
«Неотложка»